

- 1 -

7

# Kwestyonaariusz

REFERAT  
HISTORYCZNY

55

1. Elia Bloch, st. 31 lat. Magister Kłobkenniczny  
konaty. wyższe wykształcenie hardłowski Polski.  
Zostatem zaresztowany w dniu 21 czerwca 1940 roku  
z powodu tego że prowadził małą fabryczkę  
motocyklową w Bratysławie, zostatem zaresztowany  
w Bratysławie i zostatem wymieszony na pełno  
na położku. Wotogodskaja oblast Krylowski  
Region stancja parkus tam były ogromne  
lasy która można powiedzieć która chleba  
nie dość tam mas lokowali w tych zemplankach  
które stały wśród lasu, robota była separacja  
drewna i oczyszczenia od gałęzi, wśród pracy  
z zasiłkami były Polacy żydzi i inne narodowości  
obywateli polskiej i było mała część obywateli  
sowieckich nie byliśmy pełnowani przez bojów  
tylko było diesiatki tych i w kl. W. D.  
o wydostanie się stamtąd nie było mowy  
do do kolej było daleko i prowadziło drogą  
przez gęstą lasów gdzie można było zabłądzić  
Pracę się zaczęła o tej porze do 11 wieczor  
i 1/2 godziny obiad. norma była oczyszczenie  
35 drewna od gałęzi i gruntowne oczyszczenie  
ich i za to dość 1 kl. chleba i dwa  
razy dziennie. zupa która składała się z owiesianki  
i z wody bez radnego flaszki i do tego 120 rub  
mieścił. za nie z wyrobionej normy dawali  
tylko 600 gr. chleba i jedną raz dziennie tej  
zupę i 50 rub. mieścił wartki były  
bardzo ciężkie wobec wielkim wozów które

panowały i wobec braku odpowiednich  
 ubrań, zaszyłani obywatele polscy nie patrząc  
 na to jakiej narodowości byli między sobą  
 w potrzebnej zgodzie i dopomagali jeden  
 drugiego i co tylko można było,  
 pomoc lekarska była niezmiernie z powodu  
 brak medykamentów. Łącznie z domu  
 matem bardzo małą dostaniem dwa listy  
 za cały czas, dopiero na terenie Drackim  
 dowiedzieliśmy się od znajomych że żona i  
 rodzina została wywieziona do rossi i żadnej  
 wiadomości i adresu gdzie oni przebywają nie mamy  
 o dogoworze Polsko-Polskie dowiedzieliśmy  
 się dopiero w grudniu 1941 roku i musieliśmy  
 przenieść do stycznia 1942 bo nie było żadnej  
~~innej~~ sposobu lokomocji w 25 lutego przybyliśmy  
 do Kocka i 1 marca 1942 do Krowa  
 25 kwietnia dostaniem Rente powrotne w Krowie  
 i pojechałem do fange pnia i stamtąd byłem  
 odprawiony do Oficer na komisję wojskową i zostałem  
 przydzielony do wojska i przydzielony do Dywizji  
 Kawalerii przy pułku specjalistów, i stamtąd  
 do 6- sygnali

Młca Polachy

cl. P. 12 II 1943

— 3 —  
Przyjard do Soreys Bicksta God Wry Pluck  
du yency akotzad o obiem mienogse  
classe do uslepu wozymieni ryba kapu.  
sta 400 yr. chleba, st J. G. J. e.